
ZARZĄDZENIE NR  115/20 
BURMISTRZA KROSNA ODRZAŃSKIEGO 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie należności cywilnoprawnej  
wraz z odsetkami przypadającej Gminie Krosno Odrzańskie 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2020 r. poz. 713), art. 56 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późń. zm.

1
) oraz § 3 pkt 2 w związku z art. 5 pkt 1 uchwały Nr XL/341/17 Rady Miejskiej  

w Krośnie Odrzańskim z dnia 20 października 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu  
i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz 
niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Krosno 
Odrzańskie lub jej jednostkom organizacyjnym, a także warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc  publiczną oraz wskazania organów i osób 
uprawnionych do udzielania ulg (Dz. Urz. Województwa Lubus. z 2017 r. poz. 2187) zarządza się,  
co następuje: 

 
 

§ 1.  Wyraża się zgodę na umorzenie wierzytelności przysługującej Gminie Krosno Odrzańskie – 

Ośrodkowi Sportu i Rekreacji względem dłużnika - Krośnieńskiej Spółdzielni Socjalnej „RZEKA”  

w Likwidacji z siedzibą w Krośnie Odrzańskim z tytułu najmu lokalu użytkowego do prowadzenia małej 

gastronomii na podstawie umowy nr 2/2018/N z dnia 28 maja 2018 r. w łącznej wysokości 7.253,60 zł. 

(słownie: siedem tysięcy dwieście pięćdziesiąt trzy złotych 60/100), w tym: należność główna: 

6 781,09 zł. (słownie: sześć tysięcy siedemset osiemdziesiąt jeden złotych 9/100) i odsetki:  

472,51 (słownie: czterysta siedemdziesiąt dwa złote 51/100). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie 

Odrzańskim. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

BURMISTRZ 

Marek Cebula 

 

 

 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. poz. 

284 , 374, 568, 695 i 1175 

 



UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 115/20 Burmistrza Krosna Odrzańskiego z dnia 30 września 2020 r.  
w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie należności cywilnoprawnej   

wraz z odsetkami przypadającej Gminie Krosno Odrzańskie 
 
 
  W dniu 9 września 2020 r. wpłynął do Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim 
wniosek Krośnieńskiej Spółdzielni Socjalnej „RZEKA” w Likwidacji w Krośnie Odrzańskim (KRS 
0000717041). Jednostka posiada dług z tytułu czynszu najmu lokalu wobec Ośrodka Sportu  
i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim, będącym jednostką budżetową Gminy Krosno Odrzańskie.  

Krośnieńska Spółdzielnia Socjalna „RZEKA” została utworzona 1 lutego 2018 r. Celem jej 
powołania było umożliwienie osobom wykluczonym społecznie, w tym bezrobotnym  
i niepełnosprawnym, aktywizacji zawodowej, a także prowadzenie działalności społecznej i oświatowo 
– kulturalnej na rzecz jej członków i osób zatrudnionych w Spółdzielni oraz działań w sferze pożytku 
publicznego. 
 Spółdzielnia miała prowadzić działalność polegającą na świadczeniu usług gastronomicznych 
w pawilonie (kontenerze)  usytuowanym w pobliżu portu rzecznego. Ze względu na brak możliwości 
uruchomienia tego lokalu, działalność została tymczasowo przeniesiona do lokalu przy Kręgielni,  
z tytułu którego powstał przedmiotowy dług.  

W związku z realizacją inwestycji przez Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”  
pn. „Zabezpieczenie przed powodzią miasta Krosno Odrzańskie” ostatecznie nie było możliwości 
uruchomienia działalności w pawilonie. Natomiast działalność prowadzona w lokalu przy kręgielni nie 
spełniała oczekiwań wyrażonych w biznesplanach. Ostatecznie działalność samofinansująca 
spółdzielni okazała nie możliwa do spełnienia. Stąd Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim uchwałą  
Nr X/94/19  z dnia 3 lipca 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie Krośnieńskiej Spółdzielni 
Socjalnej „RZEKA” wyraziła zgodę na jej rozwiązanie w drodze likwidacji. Spółdzielnia została 
postawiona w stan likwidacji z dniem 7 października 2019 r. na mocy uchwał Walnego Zgromadzenia 
Nr 7/2019 z 10 lipca 2019 r. oraz 8/2019 z 7 października 2019 r. Według danych finansowych 
wyrażonych w sprawozdaniu finansowym za 2018 i 2019 r. działalność jednostki zmierza do pełnej 
likwidacji i nie posiada zdolności finansowej do regulowania zobowiązań.  

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 2 uchwały z Nr XL/341/17 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim  
z dnia 20 października 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  
w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz niedochodzenia należności 
o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Krosno Odrzańskie lub jej jednostkom 
organizacyjnym, a także warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 
ulga stanowić będzie pomoc  publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania 
ulg (Dz. Urz. Województwa Lubus. z 2017 r. poz. 2187) do udzielania ulg uprawnieni są m.in. 
kierownicy jednostek, w zakresie należności pieniężnych do wysokości 5 000,00 zł, a gdy wartość 
należności jest wyższa od 5 000,00 zł wymagana jest zgoda Burmistrza Krosna Odrzańskiego, 
wyrażona w formie zarządzenia. 

Zgodnie z § 5 pkt 1 ww. uchwały należności mogą zostać umorzone w całości, o ile 
uzasadnione jest to ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym.  

Biorąc pod uwagę powyższe należy w pierwszej kolejności stwierdzić, iż sytuacja prawna  
i finansowa wnioskodawcy jest tego typu, iż nie rokuje szansy na spłatę zobowiązania. Wnioskodawca 
prowadzi aktualnie postępowanie likwidacyjne i nie posiada możliwości płatniczych, ani majątku 
umożliwiających spłatę jakiegokolwiek zadłużenia. Umorzenie długu pozwoli zakończyć likwidację  
i zamknięcie ww. „projektu”. Wskazane umorzenie leży więc w ważnym interesie dłużnika. Ponadto  
za umorzeniem długu przemawia szeroko pojęty interes publiczny. Inicjatywie utworzenia Spółdzielni 
Socjalnej „RZEKA”, dedykowanej osobom niepełnosprawnym przyświecał szczytny cel. Spółdzielnia 
miała zapewnić pracę ww. osobom, a przez to również miejsce szeroko pojętej rehabilitacji   
i zapobiegać wykluczeniu. Nieszczęśliwy zbieg okoliczności niezależnych od samej Spółdzielni 
spowodował, że zakładane szczytne cele nie zostały osiągnięte, a zamiast nich pozostały długi, 
których spłata jest niemożliwa. 

Biorąc powyższe pod uwagę decyzja o umorzeniu zadłużenia jest w ocenie Burmistrza Krosna 
Odrzańskiego konieczna i uzasadniona. 
 

 


